
Sprawozdanie z posiedzenia Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie funkcjonowania 

rynku finansowego przy Radzie Rozwoju Rynku Finansowego 8 listopada 2022 r. 

8 listopada 2022 r. odbyło się 17. spotkanie Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie 

funkcjonowania rynku finansowego powołanego w ramach Rady Rozwoju Rynku Finansowego. 

Spotkanie odbywało się zdalnie. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 19 instytucji i organizacji 

branżowych zajmujących się edukacją finansową.  

· Przedstawiciele Ministerstwa Finansów (MF) przekazali informacje nt. aktualnych prac grup 

roboczych i Komitetu Technicznego Międzynarodowej Sieci Edukacji Finansowej OECD 

(OECD/INFE) oraz grupy roboczej KE zajmującej się opracowaniem ram kompetencji finansowych 

dzieci i młodzieży UE/OECD. Podczas spotkania zapoznano uczestników z raportem pt. „Znajomość 

zagadnień finansowych w Polsce – znaczenie, dane i oferta edukacyjna”, który zakończył pierwszy 

etap projektu „Opracowanie Krajowej Strategii Edukacji Finansowej”. Raport przedstawia wyniki 

analizy sytuacji edukacji finansowej w Polsce dokonanej przez ekspertów OECD oraz wnioski z niej 

wynikające. 

· Przedstawicielka MF przedstawiła informacje na temat projektu podstawy programowej nowego 

przedmiotu biznes i zarządzanie. Zwróciła uwagę przede wszystkim na zmiany w stosunku do 

obecnej podstawy programowej przedmiotu podstawy przedsiębiorczości, który ma zostać 

zastąpiony nowym przedmiotem. Zachęciła uczestników spotkania do zgłaszania uwag do 

projektu, który jest obecnie konsultowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

· Przedstawicielka Polskiej Izby Ubezpieczeń (PIU) zaprezentowała najnowszy projekt PIU - podcasty 

„Po prostu o ubezpieczeniach”. Projekt adresowany jest do konsumentów, przedsiębiorców 

i ubezpieczycieli. Podcasty są przykładem jednego ze sposobów dotarcia z zagadnieniami 

dotyczącymi ubezpieczeń, które dotykają nas codziennie, do większego grona odbiorców.  

· Przedstawicielki Fundacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie zaprezentowały 

agendę Dnia Edukacji Finansowej zaplanowanego na 15 listopada br. i zaprosiły członków Zespołu 

do udziału w wydarzeniu. 

Podsumowanie: 

· Z raportu „Znajomość zagadnień finansowych w Polsce – znaczenie, dane i oferta edukacyjna” 

wynika, że jest wiele instytucji i organizacji, które zajmują się edukacją finansową w Polsce. Oferta 

inicjatyw jest również bogata. Zdecydowana większość z nich adresowana jest do dzieci 

i młodzieży, bądź do ogółu społeczeństwa. W raporcie wykazano, że istniej potrzeba, aby projekty 

edukacyjne kierowane były również do innych grup docelowych i stawiały większy nacisk na 

utrwalanie dobrych nawyków i zachowań.   

· Przedmiot biznes i zarządzanie będzie mógł być wybrany przez uczniów do zdawania na maturze, 

co daje możliwość poszerzania tematów z obszaru finansów osobistych w wersji rozszerzonej 

przedmiotu. Analiza projektu podstawy programowej pokazała, że wiele z zagadnień, które 

obecnie są w podstawie programowej przedmiotu podstawy przedsiębiorczości, została 

przeniesiona do poziomu rozszerzonego przedmiotu biznes i zarządzanie.  Jest to niepokojąca 

zmiana, ponieważ poziom rozszerzony przedmiotu będzie obejmować tylko uczniów, którzy 

wybiorą go na maturze. Pewne istotne treści o podstawowym znaczeniu dla finansów osobistych 

nie znalazły się w zakresie podstawowym projektu, który dotyczy wszystkich uczniów.  

· Dzień Edukacji Finansowej odbędzie się tym razem hybrydowo tj. w siedzibie GPW i online. 

W ramach wydarzenia zaplanowane są liczne prelekcje adresowane do studentów 

i początkujących inwestorów, nauczycieli i rodziców, a także dorosłych i seniorów. Celem Dnia 

Edukacji Finansowej jest upowszechnianie wiedzy i wzrost kompetencji w zakresie finansów. 

W programie wydarzenia znajdują się prelekcje dotyczące m.in. zasad działania rynku 

kapitałowego, inwestowania na giełdzie, zarządzania finansami osobistymi, kształtowania postaw 

przedsiębiorczych, czy cyberbezpieczeństwa.  


